Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 282/11

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A BANDA EXECUTIVO COM RELAÇÃO A BANDA EXECUTIVO COM RELAÇÃO A BANDA EXECUTIVO COM RELAÇÃO A BANDA
SANTA CECÍLIASANTA CECÍLIASANTA CECÍLIASANTA CECÍLIA

Chegou ao nosso conhecimento,
através de um email, que a Banda Santa Cecília, que é a primeira
instituição artístico cultural da cidade, se encontra em situação
precária e que há 5 (cinco) meses está sem receber o repasse da
Prefeitura Municipal, não podendo, inclusive, nem ensaiar.

À vista do exposto, requeirorequeirorequeirorequeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio SperaDr. Ézio SperaDr. Ézio SperaDr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)a)a)a)----    Por que até a presente data o

repasse da verba a Banca Santa
Cecília não foi efetuado?

b)b)b)b)----    Existe a possibilidade de ser
efetuado referido repasse? Se
positivo, qual é a previsão para
que isso aconteça? Se negativo,
justificar.

c)c)c)c)----    Caso o repasse tenha sido
efetuado, nos enviar cópia dos
comprovantes?

SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 11 de julho de 2011.

RICARDO PINHEIRORICARDO PINHEIRORICARDO PINHEIRORICARDO PINHEIRO SANTANA SANTANA SANTANA SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk